
 
平成２９年５月１１日 

 
都 内 私 立 中 学 高 等 学 校 

    校 長 

   美 術 科 担 当 教 諭     

    工 芸 科 担 当 教 諭  殿 

  社 会 科 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

                                      一般財団法人東京私立中学高等学校協会    

                    会           長  近 藤 彰 郎 

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 須 藤   勉  

                    芸術体育系教科研究会委員長  川 上 裕美子 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 

 

芸術体育系教科研究会（美術）「見学研修会」のご案内 

－迎賓館赤坂離宮の見学会－ 

 

初夏の候 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今回は昨年より迎賓館赤坂離宮が一般公開されたことに伴い、見学研修会を実施する

運びとなりました。外国の国家元首や、王族など国の賓客をお迎えした時に、宿泊・晩餐会・

御食事会などの接遇・おもてなしを行う国の施設であり、2009年に国宝に指定されました。 

 一流建築家や美術工芸家が総力を挙げて手掛けた建築物を見学することで、生徒への指導や

授業に大変参考になると存じます。 
つきましては、校務ご多忙とは存じますが、お誘い合わせの上ぜひご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２９年６月２４日（土）１５：００～１７：００ 

集合時間  １４：４５（迎賓館赤坂離宮正門前、時間厳守） 

 

２. 会  場  迎賓館赤坂離宮  ※裏面「交通のご案内」をご参照ください。 

         東京都港区元赤坂２－１－１ TEL 03-5728-7788（テレフォンサービス） 

 

３．内   容  ①迎賓館本館（玄関ホール、花鳥の間、彩鸞
さいらん

の間、羽衣の間など） 

②主庭（建物の南側） 

 

４．定  員  ３０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

 

５．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

６．運営委員  柳下 景子（東京農業大学第一高等学校） 

 

７．備  考  国公賓等の接遇その他迎賓館の運営上の都合により、見学が中止となる 

場合がありますことをご了承ください。 

        入場前に手荷物検査があります。迎賓館本館内は写真撮影禁止です。 

 

 

 

 

 



８．申込方法  ６月１６日（金）までに下記宛に Webもしくは FAXにてお申し込みください。 

URL http:// k.tokyoshigaku.com 

    東京私学教育研究所 芸術体育系教科研究会（美術）担当：渡辺・船江・板澤・細川 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

■交通のご案内 

・ＪＲ中央線・総武線「四ッ谷」駅下車、赤坂口より徒歩約７分 

・東京メトロ丸ノ内線「四ッ谷」駅下車、１番出口より徒歩約７分 

・東京メトロ南北線「四ッ谷」駅下車、２番出口より徒歩約７分 

 

 

※詳細は「迎賓館赤坂離宮」のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞでご確認ください。 http://www8.cao.go.jp/geihinkan/akasaka/map.html/ 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                  

芸術体育系教科研究会（美術）「見学研修会」 参加申込書 〔６月２４日(土)実施〕 

学    校    名 氏  名（ ふ り が な ） 担当教科 

 

 

 

 

 

 

 

 

携帯番号  －   － 

 

 

 

 上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中              平成２９年   月   日 

  

                      校 長              ㊞ 

 
 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

東京私学教育研究所 検 索 


